第 33 回

 福 岡 循 環 器 フ ォ ー ラ ム

日 時 ： 平成 29 年 7月 28 日 （金） 19：00 より

会 場 ： 西鉄グランドホテル 2F「プレジール」

〒810-0041福岡県福岡市中央区大名 2丁目 6-60

TEL 092-771-7171

主催

案

『第 33 回 福岡循環器フォーラム』

開催のお知らせ

謹啓 時下、先生におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、第 33 回福岡循環器フォーラムを開催することになりました。特別講演には、

琉球大学大学院医学研究科 内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）教授

益崎 裕章 先生をお招きしております。ご多用中とは存じますが、何卒、ご参加頂き

ますようご案内申し上げます。

謹白

当番世話人

産業医科大学 第 2内科学  教授 尾辻 豊 先生

― プログラム ―

【製品紹介】    19:00～19:10
SGLT2 阻害剤デベルザ錠 20mg

DPP4 阻害剤スイニー錠 100mg（仮）       興和創薬株式会社

【開会のご挨拶】  19:10～19:20
産業医科大学 第 2内科学  教授 尾辻 豊 先生

【一般演題】    19:20～19:50

座長： 未定

1.『非侵襲的簡易検査法を用いた心臓リハビリテーションの評価』

○二見真紀人 1)、藤見 幹太 1)2)、上田隆 1)、石田 紀久 1)、有村忠聴 1)、

志賀悠平 1)、北島研 1)、朔啓二郎 1)、三浦伸一郎 1)

福岡大学病院循環器内科 1)、リハビリテーション部 2)

2.『Anagliptin, a dipeptidyl peptidase-4 inhibitor ameliorates arterial

stiffness in association with reduction of remnant-like particle

cholesterol and alanine transaminase levels in type 2 diabetic patients.』

○戸次宗久

久留米大学医学部 心臓・血管内科部門

3.『僧帽弁逸脱における二次性左室基部収縮低下弁形成術は左室基部収縮低下を

  改善させる』

  ○屏壮史

   産業医科大学第 2内科（循環器腎臓病内科）

【特別講演】   19:50～20:50

座 長：産業医科大学 第 2内科学  教授 尾辻 豊 先生

「運動と栄養の分子医学最前線

～脳と腸を変えれば人生も変わる～」

琉球大学大学院医学研究科

          内分泌代謝・血液・膠原病内科学講座（第二内科）

                教授 益崎 裕章 先生

【閉会のご挨拶】 20:50～21:00

久留米大学 心臓･血管内科 教授 福本 義弘 先生

＊会の終了後に意見交換会をご用意しております。